
平素より格別のご高配を賜り、厚く御礼申し上げます。

山梨中央交通株式会社では、新型コロナウイルス・感染症対策の

取り組みとして、お客様並びに乗務員の健康及び安全確保の為に、

以下の衛生管理等を実施しております。

お客様におかれましては、何卒ご理解、ご協力を賜りますよう

お願い申し上げます。

≪乗務員の健康管理≫

発熱や咳が出る等の諸症状、感染症の疑いがある乗務員は、

医師の診断のもと症状の改善の証明が出来るまでは、

原則自宅待機としております。

② 弊社乗務員は出勤、退社時にアルコール消毒液にて手指の消毒、

うがい手洗いを義務付けております。

③弊社乗務員はバス運行中はマスクの着用を義務づけております。

新型コロナウイルス・感染症対策の取り組み

山梨中央交通株式会社

【山梨中央交通株式会社の主な取り組み】

① 乗務前点呼において乗務員の健康状態の確認と検温を行います。

高熱がある乗務員がいた場合は当該運行の乗務員の交代をします。



≪運行に使用される車両の衛生管理≫

①運行中において30分以上待機時間がある場合、窓の開閉を行い

換気致します。

③常に車内を清潔に保つように心がけ、また全ての車両に

アルコール消毒液、次亜塩素酸精製水を常備しております。

④運行の終了した全ての車両は次亜塩素酸精製水を噴霧器にて

車内の消毒を行っております。

②バス車内の換気（外気導入モード）

バス運行中はエアコンを「外気導入固定運転」に設定し、約5分間

で、各座席に新しい空気が行き渡るようにしています。

参考資料：日野自動車HPより



≪運行に使用される車両の衛生管理≫

④一週間に一度、もしくは運行中に体調が優れないお客様、

乗務員が発生した場合には、当該運行に使用された車両の

次亜塩素酸精製水の消毒作業に加えて、より隅々まで消毒、

除菌効果の高いIHI社製の新型高性能オゾナイザーにて安定的に

オゾンを発生させ、車内の隅々までオゾンを充満させて、

浮遊菌やシート・カーテン・装備品の裏側などにある付着菌・

付着臭等を（大型バスで30分～1時間程度）短時間で、

強力に脱臭・除菌を行っております。

※IHI社製新型高性能オゾン発生装置



≪お客様への取り組み≫

①車両入り口付近にお客様にご自由にお使いいただけるように、

手指のアルコール消毒液を全ての車両に常備しております。

また、アルコール消毒液にて手荒れやアレルギー症状がご心配な

お客様には次亜塩素酸精製水の消毒液の常備もございますので、

当該運行車両の乗務員にお申し出下さいませ。

②感染症対策として、ご利用頂く座席の間隔のご配慮を

お願いしております。

ソーシャルディスタンス（座席の間隔を空けてのご乗車案内）に

ご協力下さいませ。



山梨中央交通株式会社

〒406-0802

山梨県笛吹市御坂町金川原1205-2

TEL : 055-262-0777

FAX : 055-262-0888

URL : http://www.y-c-k.com/

これからもお客様に安心してご乗車頂ける

車内環境作りに全社員一同努めて参ります。


